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Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Drejtoria p6r Urbaniz6m
Nr: 04-351/02-I02281

yetr

dhe Planifikim Hapdsinor

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesl

Dt. 22.08.2024
Prizren

DREJTORATI PTR URBANIZEU ANE PLANIFIKIM HAPISINOR, ME K€TKCSdN CAl?idip Rahmani nga Prizreni me banim ne mrgen .,Beteja 
e Kabashit ,,-prizren, 

n6 baza te nenit
f.iti*:"Ipikatl.l,r.2,r.3,r.4,r.7,r.16,t.l7.l.*5.1dhenenit5alinejalpikat.t'r"nit+utin"ut.
fi\" t. t.. nenin l5 alinea l pika l. t , e ridhur me dhe nenin 19. pika2. te t-iglit pe. naertim 

'nr.o4rL-

I10, si dhe nenit 3 paragrafi l pika 1.6, r.24 , r.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per planifikim Hapdsinornr.o4/L-174 re dt.31.07.2013,si dhe. komfor nenit 33 paragrafi l pikaTg ie n 
"g"ii".". 

p".,uk.u,
larifa, ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet dhe Veprim"tarit6 Komunale n_r.001/001-46063 dr.28'03 '20^19 si dhe Vendimit per percaktimin e takses aiminisrrative pdr leshimin e le.les nae.timoredhe rarifat per rregullimin e infrastruktures nd territorin e qytetit te prizrenit nr.0l/0ll-4ll4l tedt.10.04.20 r 4,dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zinare KomunalelHZxyper periuanen2022-2030-w.001-01 l -48192 dt. 3r.03.2022 eridhur me nenin 85 te Ligjit p6r v;"q"ii.ir1i, r"t"r.dhe te neneve 27 ,44,46,47 ,48 si dhe nenit 125 16 L.p.p.A nr. 05/03 l at. zs.os.zo r o- -"..-'ttit",

K o e ndertimore i leshohet:
Emri: Alajdin Rahmani

Adresa a e Kabashit "nr. /- prizrenRruga " Betej

Telefoni: Emaili:

Emri i
ektit

Mbindirtimi dhe shtimnd6rtimi i Objekti _ Sht6pi individuale

ro ektuesit
Emri i mart Architecture .. N,SH

(s

Adresa Gdrvalla " p.nr,- prizren" Jusuf

Telefoni Emaili:

Republika e Kosovils



Me kete vendim , aplikuesit per leje ndeftimore Alajdin Rahmani me banim ne m:g6n
" Beteja e Kabashit" nr. l - Pizren i lejoher shtimndertimi dhe mbindertimi i objektir shtepi
individuale nd rn.rgen " Beteja e Kabashir " nd ngastrat kadastrale p-7lgl306g-0553g-4g ;he p-
71813068-l1635-3 Zona Kadastrale Prizren

Per pun€t ndertimore ne vijim

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit glendet n6 Zondn
Kadastrale Prizrengjeglesisht nE zon€n ZB-l
Mbindertim dhe shtimndertimi i objektit-shtepi
individuale do tebehet nd parcelat kadastrale nr.
P-71 8r3068-05538-48 dhe P-718 13068-l I 635-
3 ZK Pizren me siperfaqe te teresishme 5:295
m2

Sipdrfaqja bruto e bodrumit eshte S:38.01m,
Siperfaqja bruto e pdrdheses(shtesa ) eshte
S:36.93m'?.
Siperfaqe bruto e katit I mbinddrtim eshte
S= 135.47 m'.
Siperfaqe bruto e ndnkulmit eshte S:3 1.03 m,.
Siperfaqe bruto e objekti(mbindertim dhe
shtimnddrtimi) 6shte S:25 I .00 m,
Sipdrfaqe neto e objektit eshte S:210.38m,

Adresa: ZK Prizren-KK Prizren

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ri arim nMbindertim Rindertim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

ria I !Kate Kate oria iI n

kerkesa ndryshimin e destinimit? PoD JoA perfshin

mi i propozuar:objektit - Shtepi individualetPerdori

Me kdte vendim, poseduesit te lejes ndertimore Alajdin Rahmani i lejohet Mbindertim dhe
shtimndertimi i objektit-shtepi individuale me erazhitet B+i+ I +Nk .

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes nddrtimore ne shumdn prej 1349.05 Euro.
- Parallogaria e vlerds s€ objektit sipas ketij dokumentacioni teknik esnte ne slumen iE-65.547.18 €.



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

r Te filloje me pun6t ndertimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fi ohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mr,rrd te behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit t6 vrefrshmeriserise se lejes
ndertimore;

Te vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:- Inlormata mbi Lejen Nddnimore
- Informatat mbi prqjektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje rd kdsaj leje nd6nimore;

- Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t6"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me tg gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimir dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjist€r te ho,esish€m ditor te tegiitha puneve ndertimore, perfshire te dhena te sirkruarl dhe skematike, qe
dokumentojn.: daten. vendin dhe rezuratatet e testeve te kryera nE materiaret ose pundt
nddrtimore;

- Pdrshkrim te problemeve td hasura gjat€ ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijand zgjidhur si dhe;

- Te dordzoj njoftim insektoratit te organir Kompetent per fillimin e ndertimit se pak-u
shtate (7) dite para fillimir te puneve ndertimorl;

- Te njoftoj organin kompetent p€r te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe aktenenligiore' K6to inspektime nuk e lirojne aplikuesin per ieje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore t6 puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor t6 miratuarnga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per tegiitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te mira"tuara'nga projektuesi perveq nerast kur:
o Ndryshimet nuk jane n6 kundershtin me Kushtet Ndenimore, Kodin dhe

rregulloret teknike ne fuqi;



o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk rejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jan6 ne harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit Ie puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligiin dhe akter nenligiore.
P.s. Investitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
niralgyes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te njetit te
ujesjellesit,kanalizimit, pTK,KEDS-it, dhe avari rjera ti eviroj dhe ti kthej ne gjendje td
mdparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

per - Mbinddrtim dhe shtimn
Alajdin Rahmani ka kdrkuar nga organi kom p

i
etent DUPH leshimin e lejes ndertimore
individuale.dertimi i obiektit-Shti

Pas shqyntimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin p6r Nd6rtim Nr.04/L-
1 I 0, Ligiin Nr. O2lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozirat tjera te ligiit ne fuqi, u
konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- liqas njoftimit per ploresim te dokumenracionit me nr.04 -353ror-6g76 dt.24.04.2o24- P€lqim nga KEDS-i

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - pTK-ja.
Pelqimi nga "Ekoregiion".
Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore
Kopje te projektit kyesor dhe kopje elektronike
Kopje te projektit kryesor.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me k6te aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe planifi[imit Hapesinore dhe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke Irogaritur nga dita e marrjes ne dorezim
td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

epundtore profesionale: RE.ITORI
r i1,4

Xhejlane Gjini,inxh.dipl.ark. Pranverim Berisha jur.


